
COMUNE DI ALFANO 
Provincia di Salerno  

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
Prot. n° 1202                                                                                                                                                          del 10/04/2024 

 

N°   40  -    REGISTRO DETERMINE – COPIA 

 

N°   66  -   REGISTRO GENERALE DETERMINE –  

 

OGGETTO : Redazione P.U.C. (Piano Urbanistico Comunale) – Servizio di redazione del “Piano di Zonizzazione Acustica  

                      del Comune di Alfano” completo degli elaborati e documentazione necessaria per redazione del Puc 

                      Liquidazione acconto  – 

                      CIG . ZA431E1FF7 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DIECI del mese di  APRILE  nella Sede Municipale;  

 

Il Responsabile dell’Ufficio  

Visto: 

 Il decreto Sindacale con prot. n° 1990 del 23/05/2023 concernente la nomina dello scrivente a Responsabile Area 

Tecnica, e riconosciuta la propria competenza in materia. 

Dato atto : 

 che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto all’adozione del presente 

atto; 

 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in 

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle informazioni 

in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 di emanare l’atto ai del perseguimento del seguente interesse pubblico : Redazione Preliminare PUC. 

 

Dato atto che : 

Con Delibera di G.C n. 90 del 12.10.2018  fu disposta la costituzione dell’ ufficio di piano per svolgere  la redazione del 

PUC, da elaborare in conformità al PTCP ed ai sensi della L.R. 16/2004, incardinato nell’attuale Area Tecnica Comunale ed 

altresì,  fu così di seguito strutturata : 

a) Responsabile dell’ufficio di piano  e responsabile per la progettazione : arch. Gerundo Francesco (dipendente); 

b) Responsabile del procedimento : arch. Gerundo Francesco (dipendente); 

c) Responsabile del procedimento VAS : (da incaricare); 

d) Redazione atti VAS : (da incaricare – professionista/i esterno/i); 

e) Sistema Sit, Gis ed analisi urbanistiche : ( da incaricare professionista/i esterno/i); 

f) Aggiornamento anagrafe edilizia patrimonio esistente e rilevazioni per analisi territoriali :(da incaricare 

professionista/i esterno/i); 

g) Redazione Piano di Zonizzazione Acustica : (da incaricare professionista esterno); 

h) Indagine geologiche – revisione ed aggiornamento – dr. Antonio Toscano ( professionista esterno); 

i) Carta dell’uso agricolo del suolo – revisione ed aggiornamento : dr. De Dominicis ( professionista esterno); 

 
Con Delibera di G.C. n. 106 del 16/12/2016  è  stata approvata  la tabella dei compensi netti, elaborata dal resp. UTC,  

in relazione ai singoli nuovi incarichi da affidare a professionisti esterni ed a quelli da riaffidare ai professionisti esterni già 

precedentemente incaricati nella precedente procedura di redazione del PUC: 

 

RICHIAMATA la Determina UTC n. 149 del 18/12/2018 avente ad oggetto “Redazione P.U.C. (Piano Urbanistico 

Comunale) - Determina a contrarre approvazione modelli e procedura di affidamento diretto  ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. a) d.lgs 50/2016 – Servizi Tecnici vari”, con la quale, tra l’altro, è stato preso atto : 



 della Delibera di G.C. n. 90 del 12/10/2018 con la quale si stabiliva di costituire un ufficio di piano incardinato  

nell’organizzazione comunale e l’individuazione di professionisti esterni per le figure in essa non presenti; 

 della Delibera di Giunta Comunale n. 106 del 16/12/2018 con la quale fu approvata la tabella dei compensi previsti 

per le figure costituenti l’ufficio di Piano; 

ed fu stabilito  

 di avviare l’affidamento, considerata la carenza in organico e la mancanza di ulteriori competenze specialistiche  

del personale tecnico, dei seguenti incarichi a professionisti esterni di supporto all’ufficio di piano costituito da 

personale dipendente : 

a) Incarico di Responsabile Valutazione Ambientale Strategica –VAS;  

b) Incarico per la redazione degli atti di Valutazione Ambientale Strategica (VAS) e Valutazione Incidenza; 

c) Incarico per la realizzazione del Sistema Informatico Territoriale (SIT), del sistema GIS (“geographic Information 

System”) e supporto per analisi urbanistiche; 

d) Incarico per l’aggiornamento dell’anagrafe edilizia del patrimonio esistente ed analisi urbanistiche, al fine di 

fornire una adeguata documentazione analitica a supporto della redazione del P.U.C.: 

e) Incarico per la revisione ed adeguamento delle indagini geologiche già effettuate in sede di redazione del 

precedente PUC; 

f) Incarico per la revisione e l’adeguamento della carta dell’uso agricolo del suolo, già elaborata in sede di redazione 

del precedente PUC; 

g) Incarico per la rielaborazione del Piano Comunale di Zonizzazione Acustica; 

 

Visto che con la stessa determina fu disposto che, alla luce della disponibilità del personale interno in osservanza di quanto 

disposto con la Delibera di G.C. n. 90 del 16/10/2018 ed in considerazione degli importi dei corrispettivi previsti ( tutti 

inferiori ad € 40.000,00), per i singoli incarichi si sarebbe proceduto mediante “affidamento diretto” adeguatamente 

motivato , ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) del D.lvo n. 50/2016, individuando, attraverso la piattaforma Asmecom, i 

singoli professionisti da incaricare, tenendo conto della tipologia dell’incarico da affidare, dell’esperienza, delle 

competenze, delle specializzazioni, ecc. 

 

Dato atto che con propria determina n. 89 del 26/05/2021 si procedette all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 

a) del D. Lgs 50/2016, dell’incarico di redazione del “Piano di Zonizzazione Acustica del Comune di Alfano” completo 

degli elaborati e documentazione necessaria per redazione del Puc, all’ing. Carla Eboli, con studio  in piazza Plebiscito, 10 – 

84030 Sanza (SA)- P.IVA 04527330650- per la somma complessiva di € 2.100,00 oltre cnpaia al 4% ed  esente Iva come per 

legge e fu impegnata la somma sull’apposito capitolo di Bilancio.  

 

Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n.33 del 25/03/2021 è stato approvato il Preliminare di PUC; 

 

Dato atto che l’ing. Carla Eboli, con studio  in piazza Plebiscito, 10 – 84030 Sanza (SA)- P.IVA 04527330650 ha trasmesso 
all’Ente al prot. 1171 del 08/08/2024 la richiesta di liquidazione di un acconto delle competenze spettanti e la fattura 

elettronica FATTPA 2_24 del 02/04/2024 dell’importo complessivo di € 1.747,20 di cui € 1.680,00 per imponibile, € 67,20 

per contributo cassa al 4 %; 

Vista la regolarità della prestazione professionale svolta e ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione dell’importo  

predetto. 

Vista l’Attestazione di regolarità contributiva dell’Inarcassa  prot. 718303 del 09/04/2024–  

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Visto il Regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, servizi e forniture; 

 

Visto l’art. 183 del D.lgs 267/2000; 

 

Visto il D.lgs. 50/2016; 

 DETERMINA 

 

LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 di liquidare  all’ing. Carla Eboli, con studio  in piazza Plebiscito, 10 – 84030 Sanza (SA)- P.IVA 04527330650 , 
relativamente dell’incarico di redazione del “Piano di Zonizzazione Acustica del Comune di Alfano”,  nell’ambito 

della redazione del Puc del Comune di Alfano, fattura elettronica FATTPA 2_24 del 02/04/2024 dell’importo 



complessivo di € 1.747,20 di cui € 1.680,00 per imponibile, € 67,20 per contributo cassa al 4 % e relativa ad un 

primo acconto delle competenze tecniche spettanti; 

 

1. Di dare atto che la spesa trova copertura sul cap. 174 rrpp del bilancio 2024- 2026;   

 

2. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al responsabile del Servizio Finanziario per 

quanto di propria competenza e per l’emissione del mandato di pagamento in favore del citato professionista.  

 

3. La presente determinazione esecutiva di precedente atto, verrà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del 

D.Lgs. 267/2000. 

 
AVVERTE: Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

 giurisdizionale al T.A.R. di Salerno  ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di  sessanta giorni dalla data 
di scadenza del termine di pubblicazione [ove previsto dal regolamento comunale] ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica 

o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 

sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199                                                              
                          Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                                                            F.to  dott. ing Giuseppe Pellegrino 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 

VISTO il provvedimento che precede, se ne ATTESTA la Regolarità Contabile e la Copertura Finanziaria, dando atto che  

la somma necessaria è imputata sul sul cap. 174 rrpp del bilancio 2024- 2026;   

                                                                                                                                   Il Responsabile Servizio Finanziario 

                                                                                                                     F.to  Dott. Lombardo Antonio Mariano 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E  

N°       -   REGISTRO PUBBLICAZIONE ATTI 

Copia della presente viene pubblicata all’Albo pretorio del comune per 15 giorni consecutivi: dal 10/04/2024 al 25/04/2024 

Alfano, 10/04/2024                                                                                          

                                                                                                                                            il Responsabile Albo Pretorio 

                                                                                                                                  F.to  geom. Detta Pietro   

COPIA    CONFORME    ALL’ORIGINALE,   PER USO      AMMINISTRATIVO 

Dalla residenza Municipale, lì  10 -04-2024 

                                                                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                                        Dott. ing. Giuseppe Pellegrino 

 


